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Job søges

Der er mange problemer med at få et job, når man er 13 år og har 
muskelsvind, men det er ganske nødvendigt, for behovet for penge er 
meget stort

Af Jakob Dahl

Mobiltelefoner, tv, musik, fester, sodavand, ture i byen, pc, lir til crosser, soft 
gun, dvd, hobbyer, pc-spil og tøj. Jeg kunne blive ved i timevis, for der er 
rigtig mange ting og rigtig meget, man gerne vil bruge rigtig mange penge på, 
når man er 13 år, og så er det ikke nok med lommepenge. 
   Derfor kunne jeg godt tænke mig et fritidsjob, hvor jeg tjener en masse 
penge. Men det skal være et, hvor jeg ikke behøver hjælp til alt muligt som at 
løfte kasser, samle ting op fra jorden, tage ting højt oppe og lignende.
   Jeg har prøvet at søge job nogle steder. Jeg fandt jobbene i annoncer. Hvis 
jeg mente, at jeg kunne klare dem, gik jeg derover. Men jeg fik afslag, for de 
mente ikke, jeg kunne klare det. Jeg har blandt andet prøvet at få 
rengøringsjob hos en slagter, at blive morgenavisbud for Jyllands-Posten, 
butiks-assistent i Super Brugsen og lagerarbejder i Daglig Brugsen.
  
Mine venners job
Simon, en af mine bedste venner siden børnehaveklassen, har arbejde fire 
dage om ugen på en fabrik, der laver stempler. Det er surt, fordi så har vi 
næsten ikke noget tid til at være sammen i.   
   Mine andre venner går f. eks. med aviser og reklamer, Simone fra min 
klasse sætter bøger op på skolebibloteket, men det kan jeg ikke holde til. 
   Jeg tror mere, jeg skulle lave noget i retning af at pakke ting i kasser, hvor 
jeg kunne sidde på en kontorstol eller sådan noget. 
   Hvis jeg fik et fritidsjob, tror jeg, det ville gøre mig mere ansvarsbevidst. Det 
vil sige, at jeg ville tænke mere over at komme til tiden og gøre, hvad der 
bliver sagt, men jeg ville selvfølgelig stile mest efter pengene. 
   
Reklamebud på crosser
Gustav og Richard er to drenge, jeg kender, der også har muskelsvind.
   ”Jeg går med reklamer og arbejder i en slagterforretning et par gange om 
ugen,” fortæller Gustav. Det samme gør hans bror Richard. De fik deres job, 
ved at deres storebrødre arbejdede der, og da de ikke gad mere, overtog 
Gustav og Richard jobbet. De passer det, ca. som en ”almindelig” dreng ville 
gøre, bare på crosser. 
  ”Det vigtigste er, at man skal tage et arbejde, som man kan holde til rent 
fysisk. Det, vi har sværest ved, er at løfte reklamerne,” siger Gustav og 
Richard, der også fortæller, at de først og fremmest arbejder for at tjene 
penge. 



  
Job med hjælp
Antoinette, som er en pige med muskelsvind, har også haft et fritidsjob. Hun 
arbejdede på en smykkefabrik. 
   ”Jeg sorterede smykkerne og satte prisskilte på. Jeg var ansat sammen med 
en veninde, som hjalp mig med at løfte kasser og sådan noget, men der var 
sådan et hæve sænkebord, der gjorde, at jeg ikke havde særlig meget brug for 
hjælp.”
   Antoinette går nu på en anden skole og har derfor ikke noget job lige for 
tiden. 
   På en måde har jeg faktisk et fritidsjob, nemlig at være børnejournalist på 
Muskelkraft, men jeg har stadig brug for flere penge, for der er så mange ting, 
jeg vil have.


